
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 6012023 	 / 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Comissão de Licitação comunica que 
no próximo dia 16 de outubro de 2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 
01/2023-SESA, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO NA 
ÁREA DE SAUDE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: 
www.vicosa.ce.gov.br/,  municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 25 de setembro de 2023. 

/ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 6412023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023-SEDUC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ENVOLVENDO LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS, ESTUDOS E PESQUISA, 
VISANDO A OTIMIZAÇÃO DAS ROTINAS DE TRABALHO DA SECRETARIA EDUCAÇÃO. VENCEDOR: G & Q 
GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 02.738.28610001-32, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNÇIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. WILLIA MARIA OLAM 
ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 25 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAUDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 5L_ 
ÁOO p 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO N° 13/2023SNP -, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023-SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA D'O(-?  
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312023 -SESAISRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N°05.199.870/0001-55. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 106.108,80 (CENTO E SEIS MIL, 
CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE 
SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO. PUBLIQUE -SE 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 5512023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO N° 13/2023-SESAJSRP - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023-SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312023 -SESAJSRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., INSCRITA 

_- NO CNPJ SOB O N°42.202.305/0001 -26. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 12.190,00 (DOZE MIL, CENTO E NOVENTA 
REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS: KARLOS HEITOR RODRIGUES SILVA. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 
2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 5612023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03.13/2023-SESAJSRP. PROCESSO N° 13/2023-SESAISRP - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1312023-SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023 -SESNSRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: DROGAFONTE LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
08.778.201/0001-26. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 745.008,00 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E OITO 
REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA— SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE 

EEI 
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***759,573.**  em 2610912023 16:00:41 - IP com n: 192.168.10196 

Autenticação em: www.vicosa.ce,gov.br/diariooficial.php?id=1325 


